

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 38 SP COMITE CONFEDERAL 2018 **Fecha** 05-06-19
Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18; PERIODO N-1 : 01-01-17 / 31-12-17 EMPRESA N-1 : 37 - SP COMITE
 CONFEDERAL 2017 (Importes en Euros)

D E B E	EJERCICIO 18	EJERCICIO 17
A) GASTOS (A1 a A16)	2.316.852,67	2.052.951,02
A1. Ayudas monetarias v otros Gastos Cotizaciones	1.327.503,73	1.277.601,23
a) Gastos C.C. sobre las cotizaciones	1.247.167,53	1.209.534,58
651. Cuotas a las Federaciones de Industria y Fondos	1.247.167,53	1.209.534,58
b) Gastos por colaboración v del órgano de gobierno	80.336,20	68.066,65
653. Compensación gastos S.P.	80.336,20	68.066,65
A3. Gastos de personal	167.202,86	155.936,84
a) Sueldos, salarios v asimilados	129.647,98	117.550,81
640. SUELDOS Y SALARIOS	129.647,98	117.550,81
b) Cargas sociales	37.554,88	38.386,03
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE COMITE ONFEDERAL	37.554,88	38.386,03
A4. Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado	31.899,95	27.183,15
681. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO INMATERIAL	1.298,86	1.298,87
682. AMORTIZACION DEL INMOVILIZADO MATERIAL	30.601,09	25.884,28
A6. Otros gastos de explotación	789.152,15	640.791,14
a) Servicios exteriores	770.644,85	629.250,44
621. ARRENDAMIENTOS Y CANONES	4.559,28	4.559,28
622. REPARACIONES Y CONSERVACION	26.237,24	23.351,14
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	198.723,15	193.176,63
625. PRIMAS DE SEGUROS	3.378,69	2.343,90
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBLICAS	470.770,79	340.661,85
628. SUMINISTROS	30.647,82	28.345,39
629. Otros gastos del Comité Conf., reprografia, oficina, envi	36.327,88	36.812,25
b) Tributos	18.507,30	11.540,70
631. OTROS TRIBUTOS	18.507,30	11.540,70
AI. BENEFICIOS DE EXPLOTACION (B1+B2+B3+B4-A1-A2-A3-A4-A5-A6)	250.372,99	431.911,10
A7. Gastos financieros v gastos asimilados	1.093,97	2.776,05
a) Intereses créditos de préstamos locales	486,38	2.226,66
6620. INTERESES DE DEUDAS A LARGO PLAZO E. CREDITO	486,38	2.226,66
b) Intereses créditos de préstamos locales	228,80	184,82
6621. INTERESES DE DEUDAS A LARGO PLAZO E. CREDITO	228,80	184,82
c) Por deudas con terceros v gastos asimilados	378,79	364,57
6690. GASTOS POR DIFERENCIAS DERIVADAS DEL REDONDEO EURO	378,79	364,57
A9. Diferencias negativas de cambio	0,01	0,00
6680. DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO POR LA INTRODUCCION DEL EUR	0,01	0,00
AIII. BENEFICIOS DE LAS ACTIVIDADES ORDINARIAS (AI+AII-BI-BII)	249.279,20	429.939,37
A10. Variación de las provisiones de inmovilizado inmaterial, materi	0,00	-51.337,39
791. EXCESO DE PROVISION DEL INMOVILIZADO INMATERIAL	0,00	-51.337,39
AIV. RESULTADOS EXTRAORDINARIOS POSITIVOS (B9+B10+B11+B12+B13-A10-A11-	0,00	51.337,39
AV. BENEFICIOS ANTES DE IMPUESTOS (AIII + AIV - BIII - BIV)	249.279,20	481.276,76
AVI. RESULTADOS DEL EJERCICIO (SUPERAVIT) (AV - A15 - A16)	249.279,20	481.276,76

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS

Empresa 38 SP COMITE CONFEDERAL 2018

Fecha 05-06-19

Condiciones PERIODO : 01-01-18 / 31-12-18; PERIODO N-1 : 01-01-17 / 31-12-17 EMPRESA N-1 : 37 - SP COMITE CONFEDERAL 2017 (Importes en Euros)

H A B E R	EJERCICIO 18	EJERCICIO 17
B) INGRESOS (B1 a B13)	2.566.131,87	2.534.227,78
B1. Ingresos del Comité Confederal	2.377.020,24	2.345.706,88
a) Ventas	2.638,00	5.774,69
700. VENTAS DE MERCADERIAS	2.638,00	5.774,69
b) Ingresos de la actividad, cuotas usuarios y afiliados	2.371.160,42	2.336.700,37
720. Servicios, publicaciones y propaganda	293.705,00	320.809,13
721. Cuotas de las Confederaciones Territoriales	2.077.455,42	2.015.891,24
d) Ingresos de patrocinadores y colaboradores	0,00	10,00
723. INGRESOS DE PATROCINADORES Y COLABORADORES	0,00	10,00
e) Subvenciones, donaciones imputados al resultado del ejercicio	3.221,82	3.221,82
726. DONACIONES Y LEGADOS IMPUTADOS AL EJERCICIO	3.221,82	3.221,82
B4. Otros ingresos del Comité Confederal	189.111,44	187.716,58
b) Ingresos Oficiales	189.111,44	187.716,58
740. INGRESOS OFICIALES	189.111,44	187.716,58
BI. PERDIDAS DE EXPLOTACION (A1+A2+A3+A4+A5+A6-B1-B2-B3-B4)	0,00	0,00
B7. Otros intereses o ingresos asimilados	0,19	804,32
c) Otros intereses	0,19	804,32
7653. DESCUENTO S/COMPRA POR PRONTO PAGO OTRAS EMP.	0,00	26,64
7690. INGRESOS FINANCIEROS	0,19	777,68
BII. RESULTADOS FINANCIEROS NEGATIVOS (A7+A8+A9-B5-B6-B7-B8)	1.093,79	1.971,73